
Biblioteca Liberec

Бuблuomeкa ЛuбeрeцBibliothèque Liberec

Bibliotek Liberec

Könyvtár Liberec

Bibliothek Liberec

Bibliothèque Liberec

www.kvk l i .cz

L E T N Í  P R O V O Z  V  H L AV N Í  B U D O V Ě

do 13. 7. 2025 NORMÁLNÍ PROVOZ
(5. 7. zavřeno)

od 14. 7. do 20. 7. 2025 OMEZENÝ PROVOZ
Půjčovny
Informační služba, internet
pondělí, středa 9.00–18.00 hod.
čtvrtek, pátek 9.00–16.00 hod.
úterý, sobota, neděle ZAVŘENO
od 21. 7. do 27. 7. 2025 ZAVŘENO
od 28. 7. do 24. 8. 2025 OMEZENÝ PROVOZ

(viz výše)
od 25. 8. 2025 NORMÁLNÍ PROVOZ

L E T N Í  P R O V O Z  P O B O Č E K

VESEC
pondělí 9.00–12.00 hod. a 13.00–17.30 hod. 
(z důvodu výměny osvětlení od 30. 6. do 10. 8. zavřeno)
RUPRECHTICE
středa 9.00–12.00 hod. a 13.00–17.30 hod. 
KUNRATICKÁ
pondělí 9.00–12.00 hod. a 13.00–17.30 hod.
KRÁLŮV HÁJ
čtvrtek 9.00–11.00 hod. a 12.00–17.00 hod.
MACHNÍN
pondělí 9.30–11.30 hod. a 12.00–16.00 hod.

(otevřeno pouze 14., 28. 7. a 11., 25. 8.)
ROCHLICE ZAVŘENO

Přejeme všem čtenářům krásné léto
a příjemnou dovolenou s našimi knihami.

V Ý S TAV Y  O  P R Á Z D N I N Á C H  

20. 5. – 31. 8. 2025 Všeobecná knihovna
KOLÉBKA MÁ I HROB MŮJ
Výstava představí rodné domy a hroby autorů naroze-
ných i pohřbených na Liberecku.

6. 6. – 29. 8. 2025 pobočka Vesec
VÝSTAVA 
ABSOLVENTŮ I. A II. STUPNĚ ZUŠ LIBEREC

9. 6. – 11. 7. 2025 -1. patro

VODA JE ŽIVOT – 6. ročník výstavy
pořádá: Ústav výzkumu globální změny AV ČR a KVKLI

9. 6. – 11. 7. 2025 -1. patro
NA SKOK V CIZÍ HLAVĚ ANEB 
SIMULÁTOR DUŠEVNÍCH ONEMOCNĚNÍ
Simulátor duševního onemocnění byl vytvořen v rámci 
projektu Podpora procesů v rámci reformy péče 
o duševní zdraví v Libereckém kraji.
pořádá: Liberecký kraj a KVKLI

18. 6. – 17. 7. 2025 1., 2. a 3. patro
DOZRÁL ČAS – VSTUPTE
Výtvarné práce studentů U3V TUL.
pořádá: Centrum dalšího vzdělávání TUL a KVKLI

A KC E  O  P R Á Z D N I N Á C H

23. 6. – 14. 9. 2025 pobočky knihovny
PUTOVÁNÍ PO POBOČKÁCH
Navštivte pobočky, vyluštěte šifry, sestavte tajenku 
a odevzdejte na kterékoliv pobočce. Šifry budou 
zveřejněny na pobočkách po celou dobu trvání soutěže 
a také postupně dostupné na sociálních sítích a webu, 
kde najdete i bližší informace.

30. 6. – 31. 8. 2025 pobočka Ruprechtice
PRÁZDNINOVÁ POHLEDNICOVÁ SOUTĚŽ (4. ročník)
Zašlete na pobočku v Ruprechticích pohlednici 
z prázdnin, napište na ni své kontaktní údaje (e-mail, 
adresa, telefon) a vyhrajte pěknou knihu. Zúčastnit se 
mohou všichni čtenáři bez omezení věku. Na začátku 
školního roku vylosujeme dva výherce. Všechny 
pohlednice budou vystaveny na pobočce.
Pohlednice zasílejte na adresu: Knihovna Ruprechtice, 
Konopná 1232, 460 14 Liberec 14.

1. 7. – 22. 8. 2025 4. patro
PEKelně SE SOustřeď! 
Prázdninová výzva k vytvoření celého pexesa. 
Malí i velcí! Přijďte si namalovat jednu dvojici – stane 
se součástí naší nabídky a herním zážitkem mnoha 
čtenářů. Zvládneme si nakonec zahrát?

Během letních prázdnin prostory knihovny
LÉTO S KOCOUREM JOSEFEM  
Prázdninová pátrací hra pro děti od 4 do 10 let. 

1. 7. – 31. 12. 2025 3. patro
STAŇ SE KNIHOŽROUTEM
3. knihožroutská výzva pro děti a mládež. 
Více informací v Knihovně pro děti a mládež.

Pondělí 14. 7. a 28. 7. 2025 pobočka Machnín
Pondělí 11. 8. a 25. 8. 2025 
vždy v době 9.30–16.00 hodin
PRÁZDNINOVÉ TVOŘENÍ V MACHNÍNĚ
Tvořivé dílničky na téma léto a moře.

Středa 16. 7. 2025 15.00 hod./3. patro
LETNÍ ATELIÉR – VÝTVARNÝ WORKSHOP PLNÝ 
BAREV, ZÁBAVY A TVOŘIVOSTI!
Vyzkoušíte neobvyklé techniky malování a odnesete si 
vlastní originální obrázek. Poznáte, jak tvořili slavní malíři…
Letní ateliér bude od 15.00 pro předškolní děti 
a od 16.00 pro děti od 7 let.

Středa 16. 7. 2025 18.00 hod./2. patro
PAVEL NOVOTNÝ a ŠTĚPÁN KUČERA 
Autorská čtení v rámci Bohemistického semináře 2025.
pořádá: Moravská zemská knihovna v Brně a KVKLI

Úterý 19. 8. 2025 16.00 hod./2. patro
KRIMINALITA V LETECH 1938/39–1989
Blok VI: Filmový seminář 
Probíhá v rámci semináře Česko-slovenské vztahy.
pořádá: KHI FP TUL, Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i.,
Vzdělávací nadace Jana Husa a Národní archiv 
ve spolupráci s KVKLI 

Úterý 26. 8. 2025 celý den
před knihovnou i v knihovně
ROZLOUČENÍ S LÉTEM V KNIHOVNĚ
Připravujeme pro vás den plný her, workshopů a tvoření.

15.00 / Šaldovy schody
2. ročník závodu s literární zátěží. Pozvání přijaly 
významné osobnosti 19. a 20. století v čele 
s Aloisem Jiráskem, Janem Nerudou či Karolinou 
Světlou. Přijďte s nimi poměřit síly.
Určeno pro děti, mládež, veřejnost.
registrace: syrovatkova@kvkli.cz nebo www.kvkli.cz

Pátek 29. 8. 2025 16.00–20.00 hod.
Sobota 30. 8. 2025 9.00–16.00 hod.
v prostorách knihovny
KŘIŠŤÁLOVÝ TRH
Velká letní přehlídka skla, šperku a bižuterie z celého 
Křišťálového údolí rozzáří Liberec v posledním 
srpnovém týdnu. Chybět nebudou workshopy pro 
děti i dospělé, ukázky řemesel, čtení i divadelní 
představení, bublinová show, malování na obličej, 
módní přehlídka a samozřejmě živá hudba.
Více informací na https://crystalvalleyweek.cz/cs.
pořádá: ARR a KVKLI

N A  Z Á Ř Í  P Ř I P R AV U J E M E 

Pondělí 15. 9. 2025 17.30 hod./2. patro
HLÍDKA – Filmový klub Zoom
dokument, 2023, 83 min., české titulky
Export hovězího masa je jedním z pilířů nikaragujské 
ekonomiky. Gigantický byznys však s sebou zároveň 
nese devastaci obrovských ploch pralesa.

Úterý 16. 9. 2025 18.00 hod./2. patro
KYRGYZSTÁN 
Knihovníci a přátelé knihovny cestují
Beka Abidinov představí svou vlast.
vstupné: 80 Kč

Pátek 19. 9. 2025 18.00 hod./2. patro
DAVID VÁVRA: ŠUMNÉ KNIHOVNY
Liberecká knihovna si připomíná 25 let Stavby smíření. 
Přednáška o nejkrásnějších evropských knihovnách 
s Davidem Vávrou.

Pondělí 22. 9. 2025 18.00 hod./2. patro
SAKRA, KLUKU! (Oh Boy) – Klub německého fi lmu
čb drama, 2012, 86 min., německy s anglickými titulky
Oceňovaná melancholická projížďka Berlínem s výbor-
ným Tomem Schillingem v hlavní roli.

Středa 24. 9. 2025 17.00 hod./4. patro
HISTORIE (ČESKÉHO) ZNAKOVÉHO JAZYKA
Přednáška bude tlumočena do znakového jazyka. 
přednáší: Mgr. Lenka Okrouhlíková, Ph.D. 

Pondělí 29. 9. 2025 17.00 hod./2. patro
KATEŘINA TUČKOVÁ
Autorské čtení a beseda s významnou českou spisova-
telkou, která do povědomí veřejnosti vstoupila romá-
nem Vyhnání Gerty Schnirch.
vstupné: 100 Kč

letní provoz   akce o prázdninách• 

program 07  08  2025

Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a ! 
Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, Rumjancevova 1362/1, Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec, tel.: 482 412 133, e-mail: library@kvkli.cz, www.kvkli.cz
*Akce, jejichž pořadatelem není knihovna, jsou v programu označeny hvězdičkou. Pokud není uvedeno jinak, je vstupné dobrovolné, případně vstup volný. Knihovna neodpovídá za akce, které sama nepořádá.
Parkování v knihovně je možné pouze v podzemních garážích v zadní části budovy (vjezd z Pastýřské ulice).


